



ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ)

Ιωάννινα, 19.10.2012

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΘΕΣΗ:

- Μια (1) θέση μεταδιδάκτορα ερευνητή με διδακτορικό στη Βιοτεχνολογία
- Μία (1) θέση μεταδιδάκτορα ερευνητή με διδακτορικό στις Βιοεπιστήμες
- Τρεις (3) θέσεις μεταπτυχιακών υποτρόφων με ειδίκευση στις Βιοεπιστήμες

Στα Ιωάννινα σήμερα, την 19-10-2012 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00, συνήλθε στο γραφείο του καθηγητή κ. Σπύρου Γεωργάτου, η Επιτροπή Αξιολόγησης υποψηφίων για τις ανωτέρω θέσεις, στα πλαίσια της υλοποίησης του ερευνητικού προγράμματος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας & Τεχνολογίας «Μηχανισμοί επαγωγής πολυδυνάμων κυττάρων: Από τον μεταγραφικό θόρυβο σε θεραπείες με την χρήση βλαστικών κυττάρων» [NoisePlus], της Δράσης «ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» (ΕΣΠΑ 2007-2013) στο Ε. Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΝ II), ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης, ΠΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου, ΠΕΠ Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, ΠΕΠ Αττικής, με κωδικό έργου 09ΣΥΝ-21-969, που συγχρηματοδοτείται από το ΕΤΠΑ και εθνικούς πόρους. Η Επιτροπή ορίσθηκε με την υπ' αρ. πρακτ. 266/18-5/15.9.12 Απόφαση του Δ.Σ. του ΙΤΕ και αποτελείται από τους:

- Σπύρο Γεωργάτο, Καθηγητή Βιολογίας, Συνεργαζόμενο μέλος ΔΕΠ, Επιστημονικό Υπεύθυνο του Έργου
- Θεόδωρο Φώτση, Διευθύνοντα του IMBB-BE, υπεύθυνο ομάδας εργασίας του έργου
- Παναγιώτη Κούκλη, Συνεργαζόμενο μέλος ΔΕΠ, υπεύθυνο ομάδας εργασίας του έργου

Παρόντα ήσαν και τα τρία μέλη της επιτροπής. Χρέη γραμματέως εκτέλεσε η Ιωάννα Μπέμπη Διοικητικός υπάλληλος.

Η προκήρυξη της θέσης αναρτήθηκε νομοτύπως στην ιστοσελίδα του ΙΤΕ την 20.09.12 με καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων την 05.10.12.

Εμπροθέσμως υπέβαλλαν υποψηφιότητα οι κάτωθι:

α. Για την θέση του μεταδιδάκτορα ερευνητή με διδακτορικό στη Βιοτεχνολογία

1. Σοφία Μπέλλου

β. Για την θέση του μεταδιδάκτορα ερευνητή με διδακτορικό στις Βιοεπιστήμες

1. Σοφία Ζωγράφου

2. Αγγελική Μπίμπα

3. Ευθύμιος Πούλιος



ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ



η περιφέρεια στο επίκεντρο της ανάπτυξης

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΓΓΕΤ – ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ



ΕΣΠΑ
2007-2013
πρόγραμμα για την ανάπτυξη

Ε. Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΝ II), ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης, ΠΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου, ΠΕΠ Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, ΠΕΠ Αττικής

γ. Για την θέση του μεταπτυχιακού υποτρόφου

1. Σταύρος Ιωσηφίδης
2. Νικολέττα Κελεσίδου
3. Ιάκωβος Λινάρδος
4. Βιολέτα Μαλταμπέ
5. Άγγελος Παπαδόπουλος
6. Ελευθερία Χατζαντωνάκη

Η Επιτροπή αφού έλεγξε τα δικαιολογητικά των υποψηφίων προέβη στην εκτίμηση και αξιολόγησή τους και συνέταξε πίνακες κατάταξης ως ακολούθως:

α. Αξιολόγηση υποψηφίων για την θέση μεταδιδακτορικού ερευνητή με διατριβή στη Βιοτεχνολογία

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ

ΣΟΦΙΑ ΜΠΕΛΛΟΥ

Η κ. Σοφία Μπέλλου έχει πτυχίο Φυσικής από το Παν/μιο Ιωαννίνων (2000) και μεταπτυχιακό δίπλωμα εξειδίκευσης (MSc) στη Μοριακή Βιολογία από το Παν/μιο Nottingham, UK (2002). Η διδακτορική της διατριβή εκπονήθηκε στο Παν/μιο των Ιωαννίνων στον αντικείμενο της Βιοτεχνολογίας (2009). Από το 2008 μέχρι σήμερα είναι Ε.Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και από το 2009 μέχρι σήμερα συνεργάζεται ερευνητικά με το IMMB-BE. Η θεματολογία της διατριβής ήταν στη μεταγωγή του σήματος του VEGF στα ενδοθηλιακά κύτταρα και τους μηχανισμούς ρύθμισής του. Έχει μεγάλη εμπειρία σε προηγμένες τεχνικές συνεστιακής μικροσκοπίας. Έχει τέσσερις δημοσιεύσεις από τις οποίες στις δύο είναι πρώτη συγγραφέας.

ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑ

Η κ. Μπέλλου είναι η μοναδική υποψήφια για τη θέση του μεταδιδακτορικού ερευνητή με διατριβή στη Βιοτεχνολογία. Έχει την απαιτούμενη εμπειρία και υποδομή γνώσης για να βοηθήσει την υλοποίηση του έργου τόσο από πλευράς τεχνολογίας όσο και από βιολογικής σκοπιάς. Για το λόγο αυτό, η επιτροπή την προτείνει να καταλάβει τη θέση του μεταδιδακτορικού ερευνητή με διατριβή στη Βιοτεχνολογία.

β. Αξιολόγηση υποψηφίων για την θέση μεταδιδάκτορα ερευνητή με διατριβή στις Βιοεπιστήμες

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ

1. ΣΟΦΙΑ ΖΩΦΡΑΦΟΥ

Η κ. Σοφία Ζωφράφου έλαβε το πτυχίο Βιολογίας από το Παν/μιο Πατρών το 2005 με βαθμό λίαν καλώς και το τίτλο του διδάκτορα της Ιατρικής Σχολής του Παν/μίου Ιωαννίνων στη Βιολογική Χημεία το 2011. Στο διάστημα αυτό απέκτησε σημαντική εμπειρία στους μοριακούς μηχανισμούς της ρυθμιζόμενης έκκρισης των ενδοθηλιακών κυττάρων, με εστίαση στη μελέτη της ρυθμιστικής δράσης των μελών της οικογένειας των Rab GTPασών και γενικότερα στη σηματοδότηση από αυξητικούς παράγοντες, όπως ο VEGF, και τη βιολογία των ενδοθηλιακών κυττάρων. Έχει δύο δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με κριτές και 4 συμμετοχές με παρουσίαση σε συνέδρια. Η μια εκ των δημοσιεύσεων της προέρχεται από τη δουλειά της κατά τη διάρκεια της διατριβής της, είναι σε αυτή πρώτη συγγραφέας και έχει συντελ. εμβέλεια 6.111



ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ



Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΓΓΕΤ – ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ



Ε. Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΝ II), ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης, ΠΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου, ΠΕΠ Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, ΠΕΠ Αττικής

2. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΠΙΜΠΑ

Η κ. Αγγελική Μπίμπα έλαβε το πτυχίο Φιλοσοφίας-Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας το 2000 με λίαν καλώς και το πτυχίο Ψυχολογίας με άριστα το 2003. Κατέχει μεταπτυχιακό δίπλωμα στις Νευροεπιστήμες από το Πανεπιστήμιο της Οξφόρδης, Αγγλία (2004). Στο ίδιο Παν/μιο εκπόνησε τη διδακτορική της διατριβή με τίτλο «Allele Specific Silencing of Protein at the Neuromuscular Junction» από την οποία δεν προέκυψε καμία δημοσίευση. Δεν αναφέρει άλλα στοιχεία στο βιογραφικό της, αλλά στο PubMed είναι καταχωρημένη μία εργασία το 2005 με το όνομα Biba Angeliki, όπως αναγράφεται το όνομα της υποψηφίας στο πιστοποιητικό της διδακτορικής της διατριβής.

3. ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΟΥΛΙΟΣ

Ο κ. Ευθύμιος Πούλιος έλαβε το πτυχίο Βιολογίας από το ΑΠΘ το 2002 με βαθμό λίαν καλώς (7.8/10) και εκπόνησε τη διδακτορική του διατριβή στο Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών με Τριμελή Συμβουλευτική Επιτροπή από το Παν/μιο Θεσσαλίας και απονομή του τίτλου από το ίδιο Παν/μιο το 2006. Το αντικείμενο της διδακτορικής του διατριβής ήταν στο πεδίο της γήρανσης των ανθρώπινων ινοβλαστών και συγκεκριμένα στη μελέτη του ρόλου της υποξίας σε αυτή. Έχει 6 μηνών μεταδιδακτορική εμπειρία το 2008 στη δράση φυτικών εκχυλισμάτων στην αγγειογένεση και αρκετό διδακτικό επικουρικό έργο στο Παν/μια Θράκης, Αιγαίου και Χαροκόπειο και σε διάφορα τμήματα του ΤΕΙ Λάρισας. Έχει δημοσιεύσει δύο εργασίες σε διεθνή περιοδικά με κριτές και 5 συμμετοχές με παρουσίαση σε συνέδρια. Αμφότερες οι εργασίες προέρχονται από την δουλειά κατά την διάρκεια της διατριβής του, είναι σε αυτές πρώτος συγγραφέας και έχουν συνολικό συντελεστή εμβέλειας 4.811.

Συγκριτικός πίνακας

	Σ. Ζωγράφου	Α. Μπίμπα	Ε. Πούλιος
Πτυχίο	Βιολογία-ΠΠ (2005)	Παιδαγωγική-Ψυχολογία-ΠΑ (2000) Ψυχολογία-ΠΑ (2003)	Βιολογία-ΑΠΘ (2002)
Βαθμός πτυχίου	Λίαν καλώς	Λίαν καλώς Άριστα	Λίαν Καλώς
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα (MSc)	Νευροεπιστήμες, Oxford U. (2004)		
Διδακτορική Διατριβή	Βιολογία ενδοθηλιακών κυττάρων ΠΙ (2011)	Νευροβιολογία (Νευρομυική σύναψη) Oxford U.(2001)	Μηχανισμοί γήρανσης ΕΙΕ- ΠΘ (2006)
Μεταδιδακτορική ερευνητική εμπειρία	18 μήνες	Δεν αναφέρει στο CV της	6 μήνες
Δημοσιεύσεις /IF	2/ 7.927	2/8.283	2/ 4.811
1 ^{ος} συγγραφέας/ IF	1/ 6.111	0/ 0	2/ 4.811

ΠΠ= Παν/μιο Πατρών, ΠΑ= Παν/μιο Αθηνών, ΑΠΘ= Αριστοτέλειο Παν/μιο Θεσσαλονίκης, ΠΙ= Παν/μιο Ιωαννίνων, ΕΙΕ= Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών, ΠΘ= Παν/μιο Θεσσαλίας, IF= Impact Factor

ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑ

Οι τρεις υποψήφιοι σε γενικές γραμμές έχουν μεταξύ τους μικρές σχετικά διαφορές. Η κ. Ζωγράφου και ο κ. Πούλιος υπερτερούν στο βασικό πτυχίο γιατί ως βιολόγοι έχουν βασική υποδομή γνώσης του αντικειμένου, ενώ η κ. Μπίμπα στερείται αυτής ως ψυχολόγος. Όμως, η κ. Μπίμπα είναι η μόνη που έχει μεταπτυχιακό δίπλωμα εξειδίκευσης (MSc) καλύπτοντας τουλάχιστον μερικώς το κενό αυτό. Στο επίπεδο της διδακτορικής διατριβής, η κ. Μπίμπα εκπόνησε την διατριβή της σε ένα εξαιρετικό ερευνητικό φορέα όπως το Παν/μιο της Οξφόρδης, αλλά από πλευράς δημοσιεύσεων αυτό δεν οδήγησε σε καμία δημοσίευση. Από την άλλη πλευρά, ο κ. Πούλιος και η



Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΓΓΕΤ – ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ

Ε. Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΝ ΙΙ), ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης, ΠΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου, ΠΕΠ Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, ΠΕΠ Αττικής

κ. Ζωγράφου εκπόνησαν την διατριβή τους σε ερευνητικούς φορείς της ημεδαπής, αλλά υπερτερούν από πλευράς δημοσίευσης των αποτελεσμάτων της διατριβής τους. Ο κ. Πούλιος έχει 2 δημοσιεύσεις με συνολικό IF 4.811, η δε κ. Ζωγράφου έχει 1 δημοσίευση με IF 6.111. Η μεταδιδακτορική εμπειρία όλων των υποψηφίων είναι περιορισμένη. Έτσι, από τα μέχρι τώρα στοιχεία φαίνεται ότι η κ. Ζωγράφου και ο κ. Πούλιος προηγούνται ελαφρά της κ. Μπίμπα ως προς τα προσόντα τους με βάση το βιογραφικό τους. Η επιτροπή θεωρεί την κ. Ζωγράφου επικρατέστερη για δύο λόγους. Ο κύριος λόγος είναι διότι το αντικείμενό της, δηλ. η βιολογία των ενδοθηλιακών κύτταρων και η εμπειρία της στα κύτταρα αυτά, κρίνεται ιδιαίτερα σημαντική για την στήριξη της ενότητας εργασίας που αναφέρεται στη διαφοροποίηση ανθρώπινων iPS κυττάρων σε αιμαγγειοβλάστες και ενδοθηλιακά κύτταρα (όπως αναφέρεται στο σημείο ν της προκήρυξης). Επιπλέον ο κ. Πούλιος ουσιαστικά από το 2008 έχει δρομολογήσει μια περισσότερο ενεργή σχέση με τη διδασκαλία. Η επάνοδος στην ενεργό ερευνητική δράση είναι μεν εφικτή, αλλά όχι εύκολη.

γ. Αξιολόγηση υποψηφίων για την θέση του μεταπτυχιακού υποτρόφου

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ

Ο κ. Σταύρος Ιωσηφίδης έχει λάβει το πτυχίο Χημείας το 2007 με βαθμό καλώς και το πτυχίο Οινολογικής εκπαίδευσης το 2008 από το Παν/μιο Αθηνών. Το 2010 έλαβε το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (MSc) στη Βιοχημεία επίσης από Παν/μιο Αθηνών.

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΚΕΛΕΣΙΔΟΥ

Η κ. Νικολέττα Κελεσίδου έχει σπουδάσει Βιοχημεία και Βιοτεχνολογία (BSc) στο Παν/μιο Sheffield της Αγγλίας (1998) και έχει λάβει το δίπλωμα μεταπτυχιακής εξειδίκευσης (MSc) το 1999 από το ίδιο Παν/μιο. Κατόπιν εργάστηκε ως τεχνικός έρευνας το Πανεπιστήμιο του Manchester (2000-2001), και ως κλινικός επιστημονικός συνεργάτης σε εταιρείες της Αγγλίας (2002-2006). Συνέχισε τη σταδιοδρομία της στην Ελλάδα σαν επιστημονικός συνεργάτης σε Τράπεζα Βλαστοκυττάρων (2006-2009) και μετά σαν υπεύθυνος ποιοτικού ελέγχου σε εταιρεία καλλυντικών (2009-2012). Έχει μια δημοσίευση σε διεθνές περιοδικό με κρτές όπου δεν είναι πρώτη ή τελευταία συγγραφέας.

ΙΑΚΩΒΟΣ ΛΙΝΑΡΔΟΣ

Ο κ. Ιάκωβος Λινάρδος έχει λάβει το πτυχίο Χημείας από το Παν/μιο Αθηνών το 1995. Στα επόμενα δύο χρόνια, μεταξύ 1996-1997, εργάστηκε για 3 μήνες στο Ινστιτούτο Curie στο Παρίσι και το 2002, για 6 μήνες στο εργαστήριο του John Gurdon (ενός εκ των νικητών του φετινού βραβείου Nobel) στο Institute of Cancer and Developmental Biology, University of Cambridge, UK. Από το 2002 μέχρι το 2006 συνέχισε σαν ερευνητής στο εργαστήριο του Δρ. A., Verreault, Cancer Research UK, London, UK.

ΒΙΟΛΕΤΑ ΜΑΛΤΑΜΠΕ

Η κ. Β. Μαλταμπέ έλαβε το πτυχίο βιολογίας από το Παν/μιο Ιωαννίνων το 2007 με βαθμό λίαν καλώς. Στη διπλωματική της εργασία ασχολήθηκε με τη *in vitro* διαφοροποίηση των βλαστικών κυττάρων του ποντικού, θέμα με το οποίο επίσης ασχολείται στην διδακτορική της διατριβή την τελευταία τριετία στο Εργαστήριο Βιολογίας της Ιατρικής Σχολής του ΠΙ. Έχει μια ανακοίνωση σε συνέδριο.

ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ο κ. Α. Παπαδόπουλος έλαβε το πτυχίο βιολογίας από το Παν/μιο Ιωαννίνων το 2011 με βαθμό λίαν καλώς. Τον Ιούλιο-Αύγουστο του 2009 εργάστηκε στα πλαίσια της πρακτικής άσκησης στην Ελληνική Τράπεζα Ομφαλοπλακουντιακού Αίματος του Ιδρύματος Ιατροβιολογικών Ερευνών της Ακαδημίας Αθηνών. Στη διπλωματική του εργασία ασχολήθηκε με τη δημιουργία επαναπρογραμματισμένων πολυδύναμων βλαστικών



ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ



η περιφέρεια στο επίκεντρο της ανάπτυξης



ΕΣΠΑ
2007-2013
πρόγραμμα για την ανάπτυξη

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΓΓΕΤ – ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ

Ε. Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΝ II), ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης, ΠΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου, ΠΕΠ Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, ΠΕΠ Αττικής

κυττάρων του ποντικού (2010-2011). Από το Μάρτιο του 2012 έχει ξεκινήσει την εκπόνηση διδακτορικής διατριβής για την μελέτη των μοριακών μηχανισμών που ρυθμίζουν την πολυδυναμία και τη διαφοροποίηση των εμβρυικών βλαστικών κυττάρων στο εργαστήριο Βιολογικής Χημείας της Ιατρικής Σχολής του ΠΙ.

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΧΑΤΖΑΝΤΩΝΑΚΗ

Η κ. Ε. Χατζαντωνάκη έλαβε το πτυχίο βιολογίας από το Παν/μιο Ιωαννίνων το 2011 με βαθμό λίαν καλώς. Στη διπλωματική της εργασία μελέτησε τη δυναμική της ετεροχρωματίνης και του πυρηνικού φακέλου σε πολυδύναμα εμβρυονικά βλαστικά κύτταρα (Σεπτέμβριος 2010-Νοέμβριος 2011). Στα πλαίσια της πρακτικής άσκησης εργάστηκε στην Ελληνική Τράπεζα Ομφαλοπλακουντιακού Αίματος του Ιδρύματος Ιατροβιολογικών Ερευνών της Ακαδημίας Αθηνών (Ιούλιος-Αύγουστος 2009) και στο εργαστήριο Βιολογίας της Ιατρικής Σχολής του ΠΙ εκπαιδευόμενη στη παραγωγή πολυκλωνικών αντισωμάτων (Ιούλιος-Αύγουστος 2011). Από το Μάρτιο του 2012 έχει ξεκινήσει την εκπόνηση διδακτορικής διατριβής με θέμα τη δυναμική της χρωματίνης στα εμβρυικά και επαναπρογραμματισμένα βλαστικά κύτταρα στο Εργαστήριο Βιολογίας της Ιατρικής Σχολής του ΠΙ.

ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑ

Για τις θέσεις των 3 υποψήφιων διδασκτόρων υπέβαλλαν 6 υποψήφιοι. Ο κ. Λινάρδος και ο κ. Ιωσηφίδης έχουν πτυχίο Χημείας το οποίο δεν καλύπτει τις γνωστικές απαιτήσεις του αντικειμένου του έργου. Επίσης οι ερευνητικές τους εμπειρίες μετά από την απόκτηση του πρώτου πτυχίου δεν καλύπτουν τη έλλειψη εμπειρίας στα βλαστικά κύτταρα. Οι υπόλοιποι υποψήφιοι (Ν. Κελεσίδου, Β. Μαλταμπέ, Α. Παπαδόπουλος, και Ε. Χατζαντωνάκη) έχουν πτυχία βιολογικής-βιοχημικής κατεύθυνσης με συνέπεια να έχουν την υποδομή γνώσης. Επίσης, όλοι έχουν σε μικρό ή μεγάλο βαθμό ασχοληθεί με τα βλαστικά κύτταρα σε κάποια φάση της σταδιοδρομίας τους. Από αυτούς η Επιτροπή Αξιολόγησης θεωρεί ότι η κ. Ν. Κελεσίδου είναι μια αξιόλογη και καλά καταρτισμένη βιοχημικός-τεχνολόγος, η οποία έχει επιβιώσει για μακρό χρονικό διάστημα στο δύσκολο χώρο της ιδιωτικής πρωτοβουλίας. Όμως, το ενδιαφέρον της για τα βλαστικά κύτταρα φαίνεται να είναι στα πλαίσια του ευρύτερου τομέα των βιοϊατρικών προϊόντων και όχι στις Βασικές Επιστήμες. Με βάση τα στοιχεία του βιογραφικού τους, η Επιτροπή θεωρεί ότι η κ. Β. Μαλταμπέ, ο κ. Α. Παπαδόπουλος και η κ. Ε. Χατζαντωνάκη έχουν δείξει και συνεχίζουν να δείχνουν ένα ιδιαίτερα έντονο και πηγαίο ενδιαφέρον για τη μηχανιστική έρευνα στα βλαστικά κύτταρα, το οποίο εκφράστηκε πριν τη λήψη του πρώτου πτυχίου. Το ενδιαφέρον αυτό αναφέρεται σε βασικά ερωτήματα της βιολογίας των βλαστικών κυττάρων και δείχνει ότι οι εν λόγω βιολόγοι θα ακολουθήσουν μια ερευνητική σταδιοδρομία στο τομέα αυτό. Για τον λόγο αυτό, η Επιτροπή θεωρεί ότι έχουν το προβάδισμα για να καταλάβουν τις τρεις θέσεις των υποψηφίων διδασκτόρων.

Με βάση τα ανωτέρω, η Επιτροπή αποφασίζει να καταλάβουν τις προκηρυχθείσες θέσεις:

- η Σοφία Μπέλλου τη θέση του μεταδιδάκτορα ερευνητή με διδακτορικό στη Βιοτεχνολογία
- η Σοφία Ζωγράφου τη θέση του μεταδιδάκτορα ερευνητή με διδακτορικό στις Βιοεπιστήμες
- η Βιολέτα Μαλταμπέ μια θέση μεταπτυχιακού υποτρόφου με ειδίκευση στις Βιοεπιστήμες
- ο Αγγελος Παπαδόπουλος μια θέση μεταπτυχιακού υποτρόφου με ειδίκευση στις Βιοεπιστήμες
- η Ελευθερία Χατζαντωνάκη μια θέση μεταπτυχιακού υποτρόφου με ειδίκευση στις Βιοεπιστήμες



ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ



η περιφέρεια στο επίκεντρο της ανάπτυξης

**Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΓΓΕΤ – ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ**



ΕΣΠΑ
2007-2013
πρόγραμμα για την ανάπτυξη

Ε. Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΝ II), ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης, ΠΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου, ΠΕΠ Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, ΠΕΠ Αττικής

Κατόπιν τούτου λύεται η συνεδρίαση της επιτροπής.

Τα μέλη της Επιτροπής

Σπύρος Γεωργάτος

Θεόδωρος Φώτης

Παναγιώτης Κούκλης



ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ



η περιφέρεια στο επίκεντρο της ανάπτυξης



**Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΓΓΕΤ – ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ**

Ε. Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΝ ΙΙ), ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης, ΠΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου, ΠΕΠ Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, ΠΕΠ Αττικής